Proc. Leg. nº 6335/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1465/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre Reforço na
Sinalização de Solo na Rua Antônio Breciani
no Jardim Itapuã

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Segundo indicação nº 2916/23, está prevista a

sinalização de solo na Rua Antônio Breciani, em frente

ao número 240 no bairro Jardim Itapuã? Se sim, favor

informar a data quer será executado. Se não, favor

incluir no cronograma e enviar a este vereador a

previsão de execução da mesma.

Justificativa
Recentemente, por meio da Indicação nº 2916/23,

apresentei uma solicitação para reforço na sinalização de solo na Rua Antônio

Breciani, especificamente em frente ao número 240, no bairro Jardim Itapuã.

A segurança e a fluidez do trânsito em nossa cidade são

questões de extrema importância para o bem-estar dos munícipes, e a sinalização

adequada desempenha um papel fundamental nesse contexto.

Valinhos, 10 de outubro de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

Proc. Leg. nº 6335/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T8F3MF01S1T93DFY
		2023-10-10T14:51:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-18T09:49:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura